2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения

Принято Думой Маловишерского муниципального района 28 декабря 2016 года

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития поселений, входящих в состав Маловишерского муниципального района, повышения уровня жизни населения, в соответствии с решениями Советов депутатов Большевишерского городского поселения от 14.12.2016 №67,Бургинского сельского поселения от 01.12.2016 №60, Веребьинского сельского поселения от 15.12.2016 №66,
Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять на 2017 год от органов местного самоуправления Большевишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения, Веребьинского сельского поселения осуществление органами местного самоуправления Маловишерского муниципального района следующей части полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»:

1.1. Создание и финансирование муниципальных учреждений культуры;

1.2. Осуществление  закупок услуг по организации досуга жителей поселения;
1.3. Наделение муниципальных учреждений культуры необходимым имуществом, закрепление указанного имущества за муниципальными учреждениями культуры на праве оперативного управления;
1.4. Обеспечение сохранности помещений муниципальных учреждений культуры (пожарная безопасность, охрана помещения);
1.5. Разработка и утверждение перечня муниципальных услуг в сфере культуры и досуга, а также установление тарифов  на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры, и работы, выполняемые муниципальными учреждениями культуры;
1.6. Разработка и реализация комплексных программ социально-культурного развития поселения;

1.7. Социальная и профессиональная защита работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с действующим законодательством.
2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального района заключить соглашение о принятии осуществления части полномочий, указанных в пункте 1, по решению вопроса местного значения.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».
Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

28 декабря 2016 года

№ 137
Малая Вишера